[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2023 г.						№ 91 - ПМА

О присвоении спортивных разрядов «третий спортивный разряд» и «второй спортивный разряд»

	В соответствии с Законами города Севастополя от 20 июля 2007 г.                      № 166-ЗС «О физической культуре и спорте в городе Севастополе»,                                от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», в связи с выполнением норм, требований и условий Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 18.10.2021 г. № 53-ПМА «Об утверждении «Положения о комиссии местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» и квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья третьей категории» и «спортивный судья второй категории», на основании представленных документов, руководствуясь протоколом «Комиссии местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» и квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья третьей категории» и «спортивный судья второй категории»» от 27 декабря 2023 г.                 № 18, местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Присвоить следующие спортивные разряды:
1.1. «Второй спортивный разряд» по видам спорта согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. «Третий спортивный разряд» по видам спорта согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (Ю.В. Иванченко).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации						А.Ю. Ярусов

Приложение № 1 к постановлению
местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ
от «29» декабря 2023 года № 91-ПМА

Список спортсменов, которым присвоен «Второй спортивный разряд»
 по видам спорта

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Вид спорта
	Год рождения
	Тренеры, подготовившие спортсмен (не менее 2-х лет)

	1
	Миленин Олег Константинович
	альпинизм
	29.01.1980
	Буракова Анна Васильевна
Леонтьева Екатерина Андреевна

	2
	Воронцова Карина Валерьевна
	альпинизм
	07.08.1985
	Буракова Анна Васильевна Леонтьева Екатерина Андреевна

	3
	Ускова Дарья Вадимовна
	альпинизм
	25.03.2002
	Буракова Анна Васильевна

	4
	Лагута Анна Александровна
	альпинизм
	15.06.2005
	Леонтьева Екатерина Андреевна

	5
	Сухотин Давид Андреевич
	муайтай
	28.05.2008
	Архипов Сергей Валерьевич

	6
	Павленко Григорий Николаевич
	дартс
	07.05.1973

	7
	Близниченко Мария Юрьевна
	эстетическая гимнастика
	29.10.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	8
	Гринцевич Александра Алексеевна
	эстетическая гимнастика
	06.05.2011
	Кудряшова Елена Рашитовна

	9
	Данковцева Елизавета Алексеевна
	эстетическая гимнастика
	18.08.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	10
	Диденко Лидия Святославовна
	эстетическая гимнастика
	06.03.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	11
	Дюдюн Маргарита Владленовна
	эстетическая гимнастика
	18.03.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	12
	Клиндюк Екатерина Дмитриевна
	эстетическая гимнастика
	28.11.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	13
	Кобелева Мира Сергеевна
	эстетическая гимнастика
	23.02.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	14
	Прочухан Ирина Алексеевна
	эстетическая гимнастика
	17.08.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	15
	Секереш Анастасия Ивановна
	эстетическая гимнастика
	07.06.2012
	Кудряшова Елена Рашитовна

	16
	Дмитриев Святослав Денисович
	баскетбол
	03.12.2009
	Кочура Игорь Иванович

	17
	Парафейник Мирослава Андреевна
	акробатический рок-н-ролл
	05.02.2013
	Шепелева Валерия Витальевна

	18
	Сигачева Владлена Сергеевна
	акробатический рок-н-ролл
	29.04.2011
	Шепелева Валерия Витальевна

	19
	Трембач Дарья Денисовна
	акробатический рок-н-ролл
	18.02.2013
	Куц Александра Дмитриевна

	20
	Шиндирюк Анастасия Николаевна
	акробатический рок-н-ролл
	22.03.2013
	Шепелева Валерия Витальевна

	21
	Попова Светлана Владимировна
	акробатический рок-н-ролл
	20.06.2013
	Куц Александра Дмитриевна

	22
	Соколова Анна Николаевна
	фигурное катанье на коньках
	30.09.2014
	Валентеенко Татьяна Игоревна

	23
	Приображенская Валерия Евгеньевна
	фигурное катанье на коньках
	30.04.2014
	Валентеенко Татьяна Игоревна

	24
	Тогобицкий Андрей Андреевич
	шахматы
	28.02.2009
	Кобзарь Александр Вячеславович

	25
	Лепешкин Егор Андреевич
	Легкая атлетика
	12.02.2010
	Федотова Людмила Викторовна

	26
	Андрейченко Антон Анатольевич
	плавание
	15.03.2011
	Иванова Ольга Борисовна

	27
	Калиничева Мария Павловна
	плавание
	02.11.2011
	Иванова Ольга Борисовна

	28
	Яковенко Анастасия Денисовна
	плавание
	29.10.2012
	Хисамова Екатерина Александровна

	29
	Галинская Екатерина Владимировна
	Практическая стрельба
	18.10.2007
	Пархоменко С.В.

	30
	Щербина Максим Сергеевич
	пауэрлифтинг
	20.08.2004
	Апанасенко В.В.

	31
	Мерзлякова Александра Юрьевна
	Кинологический спорт
	23.09.1987
	Олькиницкая Наталья Эдуардовна

	32
	Гущин Михаил Сергеевич
	плавание
	29.07.2008
	Синенко Анатолий Игоревич

	33
	Юткин Кристина Денисовна
	плавание
	19.02.2011
	Синенко Анатолий Игоревич

	34
	Голованов Глеб Дмитриевич
	тхэквондо
	16.02.2009
	Главацкий Дмитрий Евгеньевич

	35
	Чудаков Назар Анатольевич
	тхэквондо
	04.09.2009
	Главацкий Дмитрий Евгеньевич

	36
	Пипченко Иван Евгеньевич
	тхэквондо
	12.04.2009
	Главацкий Дмитрий Евгеньевич

	37
	Арсланов Михаил Дмитриевич
	тхэквондо
	21.04.2009
	Главацкий Дмитрий Евгеньевич

	38
	Сервуля Аврора Андреевна
	тхэквондо
	14.02.2009
	Главацкий Дмитрий Евгеньевич

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации						А.Ю. Ярусов

Приложение № 2 к постановлению
местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ
от «29» декабря 2023 года № 91-ПМА

Список спортсменов, которым присвоен «Третий спортивный разряд» по видам спорта

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Вид спорта
	Год рождения
	Тренеры, подготовившие спортсмен (не менее 2-х лет)

	1
	Зинченко Елена Александровна
	альпинизм
	15.05.1986
	Буракова Анна Васильевна

	2
	Потапенко Анастасия Михайловна
	альпинизм
	24.06.1994
	Буракова Анна Васильевна
Леонтьева Екатерина Андреевна

	3
	Спиридонов Павел Юрьевич
	альпинизм
	12.07.1991
	Буракова Анна Васильевна

	4
	Азаров Руслан Сергеевич
	муайтай
	03.09.2009
	Архипов Сергей Валерьевич

	5
	Александров Ростислав Эдуардович
	муайтай
	31.08.2008
	Архипов Сергей Валерьевич

	6
	Варваринец Дмитрий Юрьевич
	муайтай
	05.01.2010
	Архипов Сергей Валерьевич

	7
	Хеба Анна Павловна
	эстетическая гимнастика
	22.05.2013
	Кудряшова Елена Рашитовна

	8
	Козинцева Анастасия Александровна
	акробатический рок-н-ролл
	04.11.2013
	Шепелева Валерия Витальевна

	9
	Швецова Василиса Игоревна
	фигурное катанье на коньках
	20.08.2015
	Валентеенко Татьяна Игоревна

	10
	Марченко Мария Игоревна
	шахматы
	13.05.2009
	Кобзарь Александр Вячеславович

	11
	Турчанов Вадим Захарович
	легкая атлетика
	08.12.2009
	Федотова Людмила Викторовна

	12
	Устюков Кирилл Геннадьевич
	легкая атлетика
	28.10.2008
	Федотова Людмила Викторовна

	13
	Василенко Валерия Алексеевна
	пауэрлифтинг
	31.08.2005
	Кошечкина А.К.

	14
	Решетилова Арина Евгеньевна
	пауэрлифтинг
	09.12.2002
	Апанасенко В.В.

	[bookmark: _GoBack]15
	Адрианов Матвей Сергеевич
	 баскетбол
	22.03.2010
	Кочура И.И.

	16
	Баланчук Роман Евгеньевич
	баскетбол
	20.06.2010
	Кочура И.И.

	17
	Гроссу Лев Сергеевич
	баскетбол
	27.05.2010
	Кочура И.И.

	18
	Кутышев Анатолий Михайлович
	баскетбол
	11.04.2010
	Кочура И.И.

	19
	Лукин Петр Евгеньевич
	баскетбол
	26.01.2010
	Кочура И.И.

	20
	Полунин Герман Сергеевич
	баскетбол
	06.01.2010
	Кочура И.И.

	21
	Полунин ДаниилСергеевич
	баскетбол
	06.01.2010
	Кочура И.И.

	22
	Рахуба Даниэль Сергеевич
	баскетбол
	02.02.2010
	Кочура И.И.

	23
	Тюменцев Лев Игоревич
	баскетбол
	23.03.2010
	Кочура И.И.

	24
	Фалалеев Александр Андреевич
	баскетбол
	21.04.2010
	Кочура И.И.

	25
	Федорченко Алексеевич
	баскетбол
	22.02.2010
	Кочура И.И.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации						А.Ю. Ярусов

image1.jpeg